XVI. Cum autem, postquam dies esset, surrexisset, venit ad lacum: et cum salvum invenisset signaculum, quo reliquerat obsignatum lapidem aperiens nominatim vocavit Danielem, et rogavit, an adhuc esset salvis. Cum ille vero inferne audiisset, et dixisset se nihil molestum esse passum, jussit eum extrahi e lacu. Cum vidissent autem inimici Danielem nihil mali fuisse passum. Non fuit, dicebant, iste conservatus propter Deum et propter ejus providentia, sed quod leones essent cibo satiati. Hac illi quidem dicebant, victi ab invidia. Rex vero odio habens eorum improbitatem, jubet quidem multas carnes objici leonibus: cum ii autem fuisserint saliati, eos in lacum injici, qui, odio habebant Danielem, ut sciret, an propter satietatem eos non tangerent leones. Planum vero factum est Dario, fuisse divinam manum, quam servavit Danielem, cum injecti fuissent satrapæ; nulli enim eorum omnino pepercerunt: sed eos omnes unguibus et dentibus protinus discerpserunt et devoraverunt, perinde ac si fame laborarent et alimento egerent. Cum ii ergo interiissent, qui Danieli paraverant insidias, Rex Darius seipsum ostendens virum prudentem et parentem veritati, rebusque apertis et contra quas nihil dici poterat, misit per totam regionem, laudans Deum, quem adorat Daniel: et eum solum dicebat esse verum, et qui in omnes obtinet dominatum. Habebat autem Danielem in majori honore, quam ullum alium, ostendens eum esse primum ex amicis. Similis vero cum eo erant etiam cognati: Azarias, inquam, cum ceteris, in quos et par erat studium regis, et in pari eos honore habebat.

D XVII. Cum is autem esset insignis et splendidus, exstruxit in Medicis Ecbatanis, turrim, pulcherrimum quoddam aedificium et factum admirabiliter, que in hodiernum usque diem conservatur; iis autem qui vident, videtur nuper fuisse constructa, atque adeo eo ipso die, quo illam aspicit unusquisque, tam recens ejus pulchritudo, et que minime consenuit tanto tempore, cernitur. Sepelliuntur vero in hac turre reges Medorum et Persarum: et is cui ea est commissa, est Judæus sacerdos. Haec ab Joseph Judæo ad verbum conscripta sunt. Quoniam autem non solum fuit admirabilis in solvendis aliorum somnis, sed longe admirabilior in iis quæ ille ipse vidit,

operæ pretium est hic quoque eorum meninisse, et ostendere, quam esset ejus mens pura et Deo digna.

XVIII. A magno hoc propheta, cum adhuc degeneret Baltasar in terra Chaldeorum, visi sunt quatuor venti cœli in mare irruere, et quatuor magna bestiæ ex eo ascendere, quæ significabant quator magna regna. Quarum una quidem visa fuit tanquam leæna, et ejus penne tanquam aquilæ. Ea significabat regnum Chaldeorum. Ursa autem secunda, quæ in ore tria habebat latera: cui vox quoque audiebatur, dicens: Surge, comedē carnes multas, ea significabat regnum Medorum et Persarum. Et tertia, pardus: quæ etiam ostendebat habens quatuor pennas volucris supra ipsam: et in ea quoque bestia cernebantur quatuor capita. Regnum Græcorum per eam significabatur. Quorum potentissimos reges vidit postea in forma arietis et hirci. Darium quidem tanquam arietem, in omnibus terræ partibus cornu potentem; Alexandrum vero tanquam hircum in eum insurgentem, et viribus ac impetu conculcantem et prosternentem. Quartam autem bestiam vidit terribilem et stupendam, et mirandum in modum fortis: cujus ferrei quidem dentes, unguis autem ænei. Ea vero superabat omnes, quæ ipsam præcesserant, viribus et audacia: excedebatque et comminuebat, et reliquas conculcabat pedibus. Per hæc docens manum Romanorum, quæ jamdiu tenet imperium. In cuius capite animadvertis, inquit propheta, decem cornua et aliud quoque parvum, quod inter ea nascebatur, et tria ex prioribus evellebat radicitus. Jam enim in ipso fine Romani imperii, quod securit in multos principatus, dicit quidem fore ut decem reges simul exsurgent. Hoc enim significabat visio decem cornuum, tria autem ex his regnis a parvo illo cornu dissolvi, quod cernebat habere oculos hominis, et os magniloquum, et superaturum esse vitium omnium vitiorum, quæ fuere a sæculo, quæ quidem aperte significant Antichristum.